МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

АСТРАХАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

им. В.Н. ТАТИЩЕВА

 Каспийская высшая школа перевода

Совет молодых ученых и специалистов

414056 г. Астрахань, ул. Татищева 20А, Пристрой к главному корпусу №1, 3 этаж,

Мультимедийная лингвистическая лаборатория

E-mail: perevod@asu-edu.ru, тел: +7 (8512) 24-66-80 (доб. 330)

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Уважаемые коллеги!

Каспийская высшая школа перевода и Совет молодых ученых и специалистов приглашают

принять участие в круглом столе с синхронным переводом

«SciPitch 3.0»

В связи с празднованием Дня российской науки Астраханский государственный

университет им В.Н. Татищева приглашает Вас принять участие в работе ежегодного

научно-образовательного мероприятия в формате круглого стола с синхронным

переводом «SciPitch 3.0»
Круглый стол состоится в 16:00, 6 февраля 2026 г. (пятница, местное время).

Целью круглого стола является популяризации научных исследований, а также

развития лингвистической компетенции студенчества среди молодых ученых, студентов

АГУ им. В.Н. Татищева и школьников.

Рабочие языки мероприятия: русский, английский.

          Тематика круглого стола отражает широкий спектр научных исследований:

1. Ульянова П.А., магистрант первого года обучения АГУ им. В.Н. Татищева, Digital

Footprint of Language Learning: Analyzing Strategies and Errors of Language App

Users Based on Social Media Content.

2. Квасникова Е.В., магистрант первого года обучения АГУ им. В.Н. Татищева, Clue

Translation Heist: How Language Robs - and Solves - Detective Mysteries.

3. Кадылханов М.С., студент юридического факультета АГУ им. В.Н. Татищева,

Euthanasia from the Point of View of Law.

4. Ботова А.С., обучающаяся 11 класса Гимназии №1 г. Астрахани, Typing Less,

Saying More: English Abbreviations in Online Communication.

5. Моторин Г.С., обучающийся 11 класса Гимназии №1 г. Астрахани, Sing Me a

Language: How Music Becomes a Pathway to Language Acquisition

Статус и организаторы конференции

Статус: Научно-образовательный круглый стол.

Организатор: Каспийская высшая школа перевода, Совет молодых ученых и специалистов

АГУ им. В.Н. Татищева.

Координаторы мероприятия:

Савельева Ульяна Александровна, руководитель КВШП, доцент кафедры английской филологии,

лингводидактики и перевода;

Яковлева Елена Андреевна, главный специалист КВШП; старший преподаватель английской

филологии, лингводидактики и перевода;

Леонтева Нелли Владиславовна, ведущий переводчик КВШП; ассистент кафедры философии,

культурологии и социологии, председатель Совета молодых ученых и специалистов АГУ им. В.Н.

Татищева; председатель Совета молодых ученых и специалистов АГУ им. В.Н. Татищева.

С уважением,

Оргкомитет мероприятия